

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА									
(локальный сметный расчет)									
на	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ В ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ ЖИЛОГО ДОМА								
(наименование работ и затрат, наименование объекта)									
Основание:									
							базовая	текущая	
							цена	цена	
					Сметная стоимость		1 619,24	7 422,42	тыс.руб
					Нормативная трудоемкость		5 543,22	5 543,22	чел.час.
					Средства на оплату труда		66,74	1 132,59	тыс.руб
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен МЦЦС Госстроя и Москомэкспертиза к ФЕР для г. Москва Сентябрь 2011 года									
№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф., нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел: ТИП ПОЛА П-1									
1	11-01-014-5	Устройство полов бетонных методом вакуумирования на гранитном щебне толщиной 100 мм	100 м2	46,845				11-01-014-5	
		ЗП			291,49		13 654,85	16,97	231 722,79
		ЭМ			190,65		8 931,00	12,41	110 833,70
		в т.ч. ЗПИМ			127,83		5 988,20	16,97	101 619,69
		МР			9 231,29		432 439,78	3,88	1 677 866,35
		НР от ФОТ	%	123			24 160,95	105	350 009,60
		СП от ФОТ	%	75			14 732,29	60	200 005,49
		ЗТР	чел-ч	30,3			1 419,40		
		Всего по позиции					493 918,87		2 570 437,93
2	11-01-045-1	Устройство покрытий наливных составом на эпоксидной смоле толщиной 3 мм и грунтовкой толщиной 0,5 мм	100 м2	46,845				11-01-045-1	
		ЗП			931,67		43 644,08	16,97	740 640,06
		ЭМ			60,33		2 826,16	3,6	10 174,17
		в т.ч. ЗПИМ			1,16		54,34	16,97	922,15
		МР			20 427,48		956 925,30	2,74	2 621 975,32
		НР от ФОТ	%	123			53 749,06	105	778 640,32
		СП от ФОТ	%	75			32 773,82	60	444 937,33
		ЗТР	чел-ч	80,04			3 749,47		
		Всего по позиции					1 089 918,42		4 596 367,20
		Итого по разделу: ТИП ПОЛА П-1					1 583 837,29		7 166 805,13
Раздел: ТИП ПОЛА П-2									
1	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2	0,2765				11-01-004-1	
		ЗП			520,45		143,90	16,97	2 442,06
		ЭМ			321,32		88,84	3,76	334,06
		в т.ч. ЗПИМ			4,52		1,25	16,97	21,21
		МР			1 908,95		527,82	5,78	3 050,83
1,1	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-32,074	5,71		- 183,14	2,96	- 542,10
1,2	101-4702	Техноэласт ЭПП	м2	32,074	24,94		799,93	3,69	2 951,73
		НР от ФОТ	%	123			178,53	105	2 586,43
		СП от ФОТ	%	75			108,86	60	1 477,96
		ЗТР	чел-ч	46,18			12,77		
		Всего по позиции					1 664,74		12 300,97

2	11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, последующий слой	100 м2	0,2765				11-01-004-2	
		ЗП			313,98	86,82	16,97		1 473,26
		ЭМ			158,51	43,83	3,83		167,86
		в т.ч. ЗПМ			2,67	0,74	16,97		12,53
		МР			1 304,08	360,58	5,13		1 849,77
2,2	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-32,074	5,71	- 183,14	2,96		- 542,10
2,3	101-4702	Техноэласт ЭПП	м2	32,074	24,94	799,93	3,69		2 951,73
		НР от ФОТ	%	123		107,70	105		1 560,08
		СП от ФОТ	%	75		65,67	60		891,47
		ЗТР	чел-ч	27,86		7,70			
		Всего по позиции				1 281,39			8 352,07
3	11-01-008-1	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной песчаной	1 м3	2,765				11-01-008-1	
		ЗП			23,88	66,03	16,97		1 120,50
		ЭМ			29,92	82,73	5,82		481,48
		в т.ч. ЗПМ			4,81	13,30	16,97		225,70
		МР			60,79	168,08	13,38		2 248,97
		НР от ФОТ	%	123		97,58	105		1 413,51
		СП от ФОТ	%	75		59,50	60		807,72
		ЗТР	чел-ч	2,8		7,74			
		Всего по позиции				473,92			6 072,18
4	11-01-005-1	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее с защитой рубероидом, первый слой	100 м2	0,2765				11-01-005-1	
		ЗП			1 563,97	432,44	16,97		7 338,47
		ЭМ			84,59	23,39	11,88		277,86
		в т.ч. ЗПМ			49,54	13,70	16,97		232,45
		МР			2 605,74	720,49	4,6		3 314,24
		НР от ФОТ	%	123		548,75	105		7 949,47
		СП от ФОТ	%	75		334,61	60		4 542,55
		ЗТР	чел-ч	153,18		42,35			
		Всего по позиции				2 059,68			23 422,59
5	11-01-011-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,2765				11-01-011-3	
		ЗП			317,07	87,67	16,97		1 487,76
		ЭМ			42,05	11,63	7,77		90,34
		в т.ч. ЗПМ			14,73	4,07	16,97		69,12
		МР			1 232,54	340,80	3,92		1 335,93
5,2	401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	-0,5641	600,00	- 338,46	3,88		- 1 313,22
5,3	401-0089	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В25 (М350)	м3	0,5641	748,04	421,97	3,89		1 641,46
		НР от ФОТ	%	123		112,84	105		1 634,72
		СП от ФОТ	%	75		68,81	60		934,13
		ЗТР	чел-ч	40,65		11,24			
		Всего по позиции				705,26			5 811,12

6	11-01-011-4	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2	0,2765			11-01-011-4	
		ЗП			3,90	*16	17,25	16,97
		ЭМ			7,72	*16	34,15	7,36
		в т.ч. ЗПМ			2,44	*16	10,79	16,97
		МР			306,00	*16	1 353,74	3,88
6,1	401-0085	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В12,5 (М150)	м3	-2,256001	600,00	*16	- 21 657,61	3,88
6,2	401-0089	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В25 (М350)	м3	2,256001	748,04	*16	27 001,26	3,89
		НР от ФОТ	%	123			34,49	105
		СП от ФОТ	%	75			21,03	60
		ЗТР	чел-ч	0,5		*16	2,21	
		Всего по позиции					6 804,31	27 585,43
7	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	т	0,0525			06-01-015-10	
		ЗП			111,99		5,88	16,97
		ЭМ			37,10		1,95	5,27
		в т.ч. ЗПМ			2,16		0,11	16,97
		МР			5 935,60		311,62	2,85
		НР от ФОТ	%	105			6,29	89
		СП от ФОТ	%	65			3,89	52
		ЗТР	чел-ч	12,64			0,66	
		Всего по позиции					329,63	1 141,52
8	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	100 м2	0,2765			11-01-004-1	
		ЗП			520,45		143,90	16,97
		ЭМ			321,32		88,84	3,76
		в т.ч. ЗПМ			4,52		1,25	16,97
		МР			1 908,95		527,82	5,78
8,1	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	-32,074	5,71		- 183,14	2,96
8,2	101-4702	Техноэласт ЭПП	м2	32,074	24,94		799,93	3,69
		НР от ФОТ	%	123			178,53	105
		СП от ФОТ	%	75			108,86	60
		ЗТР	чел-ч	46,18			12,77	
		Всего по позиции					1 664,74	12 300,97
9	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,2765			11-01-027-2	
		ЗП			1 046,88		289,46	16,97
		ЭМ			128,70		35,59	6,84
		в т.ч. ЗПМ			30,30		8,38	16,97
		МР			7 811,85		2 159,98	3,36
		НР от ФОТ	%	123			366,34	105
		СП от ФОТ	%	75			223,38	60
		ЗТР	чел-ч	119,78			33,12	
		Всего по позиции					3 074,75	20 752,79
Итого по разделу: ТИП ПОЛА П-2							18 058,42	117 739,64

Раздел: ТИП ПОЛА П-4								
1	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	5,2			11-01-011-1	
		ЗП			313,71	1 631,29	16,97	27 683,03
		ЭМ			44,24	230,05	7,57	1 741,46
		в т.ч. ЗПИМ			14,73	76,60	16,97	1 299,83
		МР			1 127,07	5 860,76	4,2	24 615,21
		НР от ФОТ	%	123		2 100,70	105	30 432,00
		СП от ФОТ	%	75		1 280,92	60	17 389,72
		ЗТР	чел-ч	39,51		205,45		
		Всего по позиции				11 103,72		101 861,42
2	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	5,2			11-01-011-2	
		ЗП			3,97 *2	41,29	16,97	700,66
		ЭМ			7,72 *2	80,29	7,36	590,92
		в т.ч. ЗПИМ			2,44 *2	25,38	16,97	430,63
		МР			279,63 *2	2 908,15	4,16	12 097,91
		НР от ФОТ	%	123		82,00	105	1 187,85
		СП от ФОТ	%	75		50,00	60	678,77
		ЗТР	чел-ч	0,5	*2	5,20		
		Всего по позиции				3 161,73		15 256,11
3	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,2765			11-01-027-2	
		ЗП			1 046,88	289,46	16,97	4 912,18
		ЭМ			128,70	35,59	6,84	243,41
		в т.ч. ЗПИМ			30,30	8,38	16,97	142,17
		МР			7 811,85	2 159,98	3,36	7 257,52
		НР от ФОТ	%	123		366,34	105	5 307,07
		СП от ФОТ	%	75		223,38	60	3 032,61
		ЗТР	чел-ч	119,78		33,12		
		Всего по позиции				3 074,75		20 752,79
		Итого по разделу: ТИП ПОЛА П-4				17 340,20		137 870,32
		Итого по локальной смете: УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ЖИЛОГО ДОМА. ПОДЗЕМНАЯ ЧАСТЬ.				1 619 235,91		7 422 415,09